
                                                                                                                                       1.110/1   

 
S A T Z U N G 

 
Über die Zuständigkeit für die Aufgaben zum Schutz und 

zur Pflege der Denkmäler in der Stadt Medebach 
vom 28. August 1980 

 
Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 1.10.1979 (GV NW S. 594) in Verbindung mit § 23 Abs. 2 des 
Gesetzes zum Schutz und zur Pflege der Denkmäler im Lande Nordrhein-Westfalen 
(DSchG) vom 11.3.1980 (GV NW S. 226) hat der Rat der Stadt Medebach in seiner Sitzung 
am 8.8.1980 folgende Satzung beschlossen. 
 
 

§ 1 
 
Die Aufgaben nach dem Gesetz zum Schutz und zur Pflege der Denkmäler im Lande 
Nordrhein-Westfalen vom 11.08.1980 (GV NW Nr. 22 S. 226) werden dem Jugend- und 
Kulturausschuss zugewiesen. 
An den Beratungen von Aufgaben nach diesem Gesetz nehmen für die Denkmalpflege vom 
Rat zu bestimmende sachverständige Bürger mit beratender Stimme teil. 
 

§ 2 
 
Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in Kraft. 


